
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 

UNA STRUTTURA DI COPERTURA DA INSTALLARE PRESSO 

L’ACCESSO DEL DIPARTIMENTO DI EMERGENZA E 

ACCETTAZIONE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’ 

- AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, L. 120/2020- 

DITTA “IL PICCHIO ROSSO s.n.c.” – IMPORTO € 9.680,70 IVA 

INCLUSA Smart CIG ZA72F1B647. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

su conforme proposta dell’Ing. Michele CARAMELLA, Referente del Settore 
“Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy Management” della S.C. 
Servizio Tecnico che in qualità di responsabile del procedimento attesta la 
legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
viste le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 551 del 23/12/2019 "Adozione per l’anno 2020 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 

- n. 143 del 12/03/2020 “Deliberazione n. 551 del 23/12/2019 – 
“Programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
FAC e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – Anno 2020”; 

00000172 del 28/01/202100000172 del 28/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 681 del 29/12/2020 "Adozione per l’anno 2021 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L.CN1." con la quale è stata 
assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione 
e monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di 
programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

visto l’art. 1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020 n. 120 in deroga all’art. 36 
comma 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

richiamata la determina 1382 del 21.09.2020 con la quale questa Azienda ha 

recepito gli esiti della procedura di gara espletata dall’ASO S.Croce e Carle 

finalizzata all’acquisizione tramite noleggio di n.2 TAC di cui una destinata alla 

S.C. Radiologia del P.O. di Mondovì; 

stabilito che per procedere all’installazione di detta TAC presso il P.O. di 

Mondovì si rende necessario affrontare un periodo di indisponibilità del sito TAC 

di tale presidio ospedaliero, per cui è stato necessario prevedere il noleggio 

momentaneo di un Tomografo Computerizzato montato su mezzo mobile da 

utilizzarsi durante le fasi di montaggio della nuova apparecchiatura; 

richiamata altresì la determina n. 1570 del 21.10.2020 con la quale si 

noleggiava per un periodo di 5 settimane una TAC su mezzo mobile da 

collocarsi all’esterno del P.O. di Mondovì in un luogo facilmente raggiungibile  al 

fine di garantire la regolare attività diagnostica istituzionale durante le fasi di 

smontaggio dell'apparecchiatura fissa esistente, modifica per adattamento locali  

e della conseguente installazione della nuova TAC;  

sussistendo la necessità di assicurare una alimentazione elettrica provvisoria 

(circa 250 kW incrementabile nei picchi istantanei di avviamento) tramite cavo 

trifase di minor lunghezza possibile, stante il posizionamento della cabina 

elettrica MT/bt dell’Ospedale al piano sottostante il DEA, tale “TAC mobile” è 

stata posizionata nel parcheggio antistante il DEA (Pronto Soccorso); tale area 

si presenta però priva di copertura che ripari dagli agenti atmosferici per cui è 

stato necessario disporre di una struttura temporanea di copertura da installare,  

lungo il percorso esterno che collega il Dipartimento di Emergenza e 

Accettazione (di seguito DEA) alla struttura prefabbricata provvisoria della 

Tomografia Assiale Computerizzata Mobile (TAC); 

Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

precisato che la struttura che realizza il collegamento coperto in precedenza 

descritto si compone di n.8 gazebo con dimensioni 5x5 m, il cui noleggio è 

comprensivo di: 

 Teli Bianchi di chiusura laterale (Classe di reazione al fuoco “2”); 

 Gronde di scolo verso esterno della zona di congiunzione; 

 Zavorre per ancoraggio; 

 Faretti a LED per illuminazione volumetria interna di ogni gazebo; 

 Montaggio e smontaggio 

rilevato che da indagini di mercato effettuate on line è stata individuata la ditta 

denominata “Il Picchio Rosso s.n.c.”, specializzata nel settore turistico-fieristico 

quale ditta locale abilitata ad operare con la P.A. da invitare per la 

presentazione di una proposta economica per il noleggio della struttura in 

argomento; 

ritenuto di attivare la procedura di affidamento in oggetto, mediante trattativa 
diretta ricorrendo alla Piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia 
Sintel, istituita con lo scopo di realizzare un sistema di Intermediazione 
Telematica che supporti le Pubbliche Amministrazioni presenti sul territorio 
nazionale nella realizzazione di gare sopra e sotto soglia comunitaria, 
interamente online; 

preso atto che con lettera prot. ASLCN1|0118947|P del 06.11.2020 è stata 
attivata sulla piattaforma informatica di e-procurement “SINTEL” 
https://www.sintel.regione.lombardia.it la trattativa diretta ID_131005938. con la 
ditta “Il Picchio Rosso s.n.c.” la quale, entro il termine di scadenza previsto, ha 
presentato telematicamente offerta economica relativamente al noleggio della 
struttura in questione i cui costi si sintetizzano di seguito: 

 l’importo settimanale riferito alla singola struttura per il primo mese di 
utilizzo (IVA esclusa)      € 500,00 

 l’importo settimanale riferito alla singola struttura in caso di estensione 
del noleggio oltre il termine del primo mese (IVA esclusa) €   40,00 

 Servizio sgombero neve per alleggerimento piano copertura tende 
importo orario (IVA esclusa)     €    35,00 

evidenziato che la ditta Il Picchio Rosso snc ha presentato tutta la 
documentazione richiesta e che, ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., l’offerta presentata dalla ditta risulta congrua sulla base di 
indagini di mercato effettuate e agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021

https://www.sintel.regione.lombardia.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

dato atto che con verbale prot n. ASLCN1l13/11/2020|0122187|P in data 
13/11/2020 sono stati installati i n.8 gazebo “Barbieri” completi degli accessori 
sopra riportati e che nella stessa data è stato dato inizio al servizio di noleggio, 
comprese le eventuali attività di sgombero neve in caso di situazioni 
meteorologiche avverse; 

viste le comunicazioni id. n.7380207 inviate dal Dott. Alberto TALENTI (D.E.C. 
del contratto approvato con determina n. 1570 del 21.10.2020, attinente al 
noleggio della “TAC Mobile”), con le quali si informava il servizio scrivente della 
necessità di prorogare il noleggio della suddetta TAC sino al 03/01/2021 a 
causa avaria della TAC di nuova installazione interna verificatasi nelle fasi di 
collaudo ; 

preso atto che, vista la proroga del servizio di noleggio della TAC sostitutiva, si 
è reso necessario prorogare al giorno 03/01/2021 anche il servizio di noleggio 
delle strutture oggetto del presente provvedimento (incluso servizio sgombero 
neve per alleggerimento coperture); 

richiamato il Certificato di Ultimazione delle Prestazioni 
ASLCN1|08/01/2021|0001979|P, con il quale si attesta che il servizio è stato 
regolarmente svolto e che è stato ultimato il giorno 03/01/2021, per un importo 
complessivo di seguito dettagliato: 

Voce Costo Quantità Totale 

Costo gazebo Barbieri 
Primo mese 

€ 500 8 € 4.000,00 

Costo gazebo Barbieri 
1° settimana successiva 

€ 40 8 € 320,00 

Costo gazebo Barbieri 
2° settimana successiva 

€ 40 8 € 320,00 

Costo gazebo Barbieri 
3° settimana successiva 

€40 8 € 320,00 

Servizio neve € 35 85 € 2.975,00 

TOTALE (IVA esclusa) € 7.935,00 

per un totale complessivo di € 9.680,70 IVA 22% compresa; 

Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

precisato che la ditta Il Picchio Rosso snc risulta regolare con i pagamenti 
contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_ 25344078 - scadenza 
validità 13/04/2021); 

richiamato l’art. 99 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si specifica che la 
documentazione a supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. 
Servizio Tecnico ed allegata alla procedura diretta ID_131005938 della 
Piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia Sintel; 

dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis 
della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 
2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento; 

 

D E T E R M I N A 

 

di prendere atto dell’affidamento (secondo quanto indicato in premessa e ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020 n. 120 in deroga 
all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.) alla ditta  “Il Picchio Rosso di 
Arnaudo Rosalba & C. S.n.c – Via Caterina Benso 8 – Fraz. Roata Chiusani - 
12044 Centallo P.I. 01763680046, mediante ricorso alla Piattaforma di e-
procurement Sintel, della fornitura in noleggio di una struttura temporanea di 
copertura da installare, lungo il percorso esterno che collega il Dipartimento di 
Emergenza e Accettazione (di seguito DEA) alla struttura prefabbricata 
provvisoria della Tomografia Assiale Computerizzata (TAC) per un periodo di 
tempo di un mese e 3 settimane per un costo complessivo di € 7.935,00 IVA 
esclusa; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 9.860,70, IVA di legge inclusa, 
derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al conto 3.10.05.03 
“Canoni per beni strumentali non sanitari” come di seguito suddiviso: 

 

 

Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo oneri 
fiscali inclusi 

2020 FAC/MAN 3.10.05.03 
canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 
€ 7.496,90 

2021 FAC/MAN 3.10.05.03 
canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 
€ 2.183,80 

T O T A L E € 9.680,70 

 

di confermare l’ing. Michele Caramella quale Responsabile Unico del 
Procedimento attinente il presente affidamento; 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
provvedere a quanto indicato in premessa. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021Segue Determinazione n. 00000172 del 28/01/2021


